
              ROMÂNIA
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN
MUNICIPIUL CARANSEBEŞ
    CONSILIUL LOCAL 

                                                                      HOTĂRÂRE

          Consiliul  Local  al  municipiului  Caransebeş,  întrunit  în  şedinţa  ordinară  din data  de
25.01.2017.

          Având în vedere Proiectul de hotărâre al Primarului municipiului Caransebeș şi Avizul Comisiei
de specialitate nr.4 pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive
din cadrul Consiliului Local al municipiului Caransebeș, 
           Prevederile art. 19 alin.4 si art. 61 alin.2 si 5 din Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu
modificările și  completările ulterioare  și  a  OMECS  nr.  5777/07.12.2016  privind  aprobarea
Metodologiei pentru fundamentarea cifrei de  școlarizare pentru  învățământul preuniversitar de stat,
cuprinderea  efectivelor  de  preșcolari și  elevi  din  unitățile de  învățământ particular  și
confesional  ,văzând referatul  nr.32897/03.01.2017  al Compartimentului  Administrație Locală,
Autoritate  Tutelară,  Sport,  Școli  cu  privire  la  propunerea  Rețelei școlare  pe  raza  municipiului
Caransebeș pentru anul școlar 2017-2018,

Văzând  Adresa  nr.32897/03.01.2016  a  Inspectoratului  Școlar  Caraș Severin  cu  privire  la
emiterea proiectului de hotărâre privind reorganizarea  Rețelei  școlare pentru anul școlar 2017-2018,

În temeiul art. 36, alin. (1), alin.(2), lit.d), alin.(6), lit.a), pct.1 si art. 45 din Legea nr. 215/2001
privind administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare, 

            HOTĂRĂŞTE:

Art.1: Se  aprobă  rețeaua  școlară  a  unităților de  învățământ preuniversitar  de  stat  și
particular pentru anul școlar 2017-2018, în municipiul Caransebeș.

      Unitatea de învățământ cu         Structura arondată
           Personalitate juridică                                                                                      
 
COLEGIUL NAȚIONAL ,,C.D. LOGA'', -
CARANSEBEȘ

COLEGIUL NAȚIONAL ,,TRAIAN DODA”, -
CARANSEBEȘ

LICEUL TEHNOLOGIC ,, TRANDAFIR COCÂRLĂ”, -
CARANSEBEȘ



LICEUL TEHNOLOGIC ,,DACIA”, CARANSEBEȘ -

LICEUL TEHNOLOGIC ,,DECEBAL”, CARANSEBEȘ -
GRĂDINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT NR.2, GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL 
CARANSEBEȘ NR.3/PRE/CARANSEBEȘ

GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL             
         NR.8/PRE/CARANSEBEȘ

GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL
/PRE/JUPA

GRĂDINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT NR.4 GRĂDINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT
CARANSEBEȘ NR.5/PRE/ CARANSEBEȘ

GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL
NR.4/PRE/ CARANSEBEȘ

SEMINARUL TEOLOGIC ORTODOX ,,EPISCOP GRĂDINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT
IOAN POPASU”,  CARANSEBEȘ NR.1/PRE/ CARANSEBEȘ

GRĂDINIȚA CU PROGRAM PRELUNGIT
NR.3/PRE/CARANSEBEȘ
GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL
NR.1 ,,SFÂNTA FILOFTEIA”/PRE/
CARANSEBEȘ
GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL
NR.2/PRE/CARANSEBEȘ
GRĂDINIȚA CU PROGRAM NORMAL
NR.5/PRE/CARANSEBEȘ

CLUBUL COPIILOR CARANSEBEȘ-finanțare CLUBUL COPIILOR BĂILE HERCULANE
MENCȘ

CLUBUL SPORTIV ȘCOLAR CARANSEBEȘ-finanțare CLUBUL SPORTIV ȘCOLAR OȚELU ROȘU
MENCȘ

ȘCOALA POSTLICEALĂ SANITARĂ ,,CAROL -
DAVILA” CARANSEBEȘ

ȘCOALA POSTLICEALĂ SANITARĂ 
,,BANATUL” CARANSEBEȘ

GRĂDINIȚA ,,SF. URSULA” CARANSEBEȘ -

       Art.2.Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  se  încredințează  Primarul  municipiului
Caransebeș prin Direcția Administrație Locală.
     Art.3. Prezenta hotărâre intră în vigoare şi se comunică potrivit prevederilor art. 48, alin.
(2) art. 49, alin. (1) şi ale art. 117, lit. (e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică



locală, cu modificările şi completările ulterioare, la:         
• Instituţia Prefectului judeţul Caraş-Severin;

• Primarul municipiului Caransebeş; 

• Inspectoratul Școlar Caraș-Severin Reșița str.Ateneului nr.1;

• Unitățile de învățământ;

• Compartiment Sport, Scoli
• Direcția Economică;

• Biroul Audit Intern;

• Compartimentul Relaţii cu publicul pentru afişare şi mass-media locală.

 
                                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

                       L.S. Consilier Strejariu Filip Petru

 
 CARANSEBEŞ                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
Data 25.01.2017                                                                              SECRETARUL MUNICIPIULUI 
Nr. ...................                                                                                             CARANSEBEŞ

 A.B. /M.B.                                                                                                         Ana Bratu
Exp.30.


